QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu huyện Vĩnh Linh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày

19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành quy định về điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông

thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 113/HD-VPĐP ngày 14/6/2023 của Văn phòng Điều

phối nông thôn mới tỉnh về hướng dẫn tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

411/TTr-NNMT ngày 6/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu huyện Vĩnh Linh (sau đây gọi tắt

là BTC Lễ công bố xã đạt chuẩn) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Thái Văn Thành, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn Anh Tuấn, P. Chủ tịch UBND huyện, Phó Trưởng ban.

3. Ông Nguyễn Đình Lục, Trưởng phòng NN&MT, Thành viên .

4. Bà Hoàng Thị Phụng, Chánh VP HĐND&UBND, Thành viên.

5. Bà Lê Thị Anh Chi, Trưởng phòng Văn hóa - KH và TT, Thành viên.

6. Bà Nguyễn Thị Thiết, Trưởng phòng Nội vụ, Thành viên.

7. Ông Nguyễn Thanh Hải, Trưởng phòng Kinh tế, HT và Đô thị, Thành viên.

8. Bà Võ Thị Thu Hòa, P.Trưởng phòng TC-KH, Thành viên.

9. Ông Hoàng Đức An, GĐ Trung tâm VH–TT và TDTT huyện, Thành viên.

10. Bà Võ Thị Hải Yến, Chuyên trách NTM huyện, Thành viên.

11. Chủ tịch UBND các xã được công nhận đạt chuẩn NTM, NTM nâng cao,

NTM kiểu mẫu, Thành viên.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày      tháng 5 năm 2025

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của BTC Lễ công bố xã đạt chuẩn.

Tham mưu cho UBND huyện chuẩn bị nội dung chương trình buổi Lễ và tổ

chức các hoạt động liên quan đến buổi Lễ. Chỉ đạo các xã đón nhận xã đạt chuẩn

nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu xây dựng kế

hoạch và tổ chức thực hiện đón nhận nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu của địa phương theo đúng quy định đảm bảo trang

trọng, tiết kiệm, hiệu quả.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1894/QĐ-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc kiện toàn

Ban tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu huyện Vĩnh Linh.

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và

Môi trường, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ Trưởng các phòng ban ngành liên quan,

Chủ tịch UBND các xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông

thôn mới kiểu mẫu và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Ban TT UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT-NNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2025-05-07T09:45:51+0700

		2025-05-07T10:36:48+0700

		2025-05-07T10:46:48+0700

		2025-05-07T16:38:20+0700

		2025-05-07T17:17:49+0700

		2025-05-07T17:17:41+0700

		2025-05-07T17:17:41+0700

		2025-05-07T17:18:09+0700